
 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

AL PERSONALE DOCENTE E ATA 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO - SEZIONE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

Oggetto: Determina di Rettifica-Integrazione all’avviso interno (Prot. 4190 del 21/04/2023) per 

il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel progetto “Animatore 

digitale: formazione del personale interno”:  

PNRR – Missione 4- Componente 1 – Azione di coinvolgimento degli animatori digitali 

nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico”. AA.SS. 2022-23 e 2023-24 

 Codice Progetto: M4C1I2.1-2022-941. 

CUP: G84D22004120006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’avviso interno per il reclutamento del personale operante, in qualità di formatore, nel 

progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” Prot. 4190 del 21/04/2023 di cui in 

oggetto; 

 

CONSIDERATO che l’avviso è rivolto sia al personale docente che personale ATA in servizio 

presso questa Istituzione Scolastica; 

 

RILEVATO che per mero errore materiale, nell’avviso di reclutamento tra i requisiti di 

partecipazione (art. 6) è stato indicato solo la “Laurea magistrale o specialistica”, omettendo per il 

personale ATA come titolo di studio richiesto, il “Diploma di istruzione secondaria di secondo 

grado”; è stato inoltre indicato il seguente vincolo “La mancanza anche di uno solo dei requisiti 

generali comporterà la non ammissione alla selezione” che dovrà essere corretto in quanto la non 

ammissione alla selezione riguarda solo il titolo di studio posseduto e non gli altri requisiti; 

 

VISTA inoltre l’imminente scadenza della presentazione delle domande di partecipazione, prevista 

per il 28/04/2023 ore 12:00, si ritiene opportuno procedere ad una proroga; 

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla rettifica dell’errore materiale e correggere quindi 

l’Avviso interno Prot, 4190 del 21/04/2023; 

 

 

 



 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE EDOARDO AMALDI 

Via Domenico Parasacchi, 21 – 00133 ROMA  Distr. XVI 
Cod. mecc. RMIS069006        C.F. 97089790584  

Liceo Scientifico-Liceo Linguistico RMPS06901L  -  Liceo ClassicoRMPC06901D 
Sede Centrale Via D. Parasacchi, 21  -  0699180487 

Sede Succursale Via Pietrasecca, snc    -  0662289715   - 

PEO:rmis069006@istruzione.it  PEC:rmis069006@pec.istruzione.it   Sito web : www.liceo-amaldi.edu.it 

 

 
 

DETERMINA 

 

Per i motivi indicati in premessa, di rettificare ed integrare per mero errore materiale, l’art. 6 

“Requisiti di partecipazione” dell’Avviso pubblico per il reclutamento del personale operante, in 

qualità di formatore, nel progetto “Animatore digitale: formazione del personale interno” aa.ss. 2022-

23 e 2023-24 (Prot. 4190 del 21/04/2023) rientrante nei progetti in essere del PNRR, nel seguente 

modo:  

• Laurea magistrale o specialistica e abilitazione all’insegnamento rivolta al personale docente 

interno attribuendo per tale requisito PUNTI 2; 

• Diploma di istruzione secondaria di secondo grado rivolto al personale ATA interno 

attribuendo per tale requisito PUNTI 1. 

• “La mancanza anche di uno solo dei requisiti generali comporterà la non ammissione alla 

selezione” viene corretta con “La mancanza del titolo di studio richiesto, “Laurea magistrale 

o specialistica” per i docenti, “Diploma di istruzione secondaria di secondo grado” per il 

personale ATA comporterà la non ammissione alla selezione”. 

 

Si comunica inoltre, che alla luce delle correzioni effettuate, il termine di scadenza per la 

presentazione della domanda di partecipazione, viene prorogato al 02/05/2023 ore 12:00. 

 

Si allega l’allegato 2 “Scheda di autovalutazione dei titoli posseduti” corretto.  

 

 

La presente determinazione ha immediata esecuzione e viene tempestivamente pubblicata nelle 

specifiche sezioni del sito e all’albo on line della scuola all’indirizzo: www.liceo-amaldi.edu.it/ 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

        Il Dirigente Scolastico  

Maria Rosaria Autiero 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

http://www.liceo-amaldi.edu.it/

